
1 

 

 číslo 8/2018            srpen/2018 

   

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

Již uplynul termín pro podání kandidátek do komunálních voleb. 
Třináct procent stávajících starostů přitom už nechce znovu 
v komunálních volbách kandidovat, devět procent dalších  
je ochotno kandidovat, ale chce se stát již jen pouze řadovým 
zastupitelem. Příliš velká byrokracie, administrativa a zpřísnění 
zákona o střetu zájmů má na tom jednoznačný podíl. Nenechte se 

tím prosím zastrašit, tato práce přináší, zcela jistě a to nejen Vám osobně, velká pozitiva.  
Podílet se na rozvoji„Vašeho“území a mít možnost ovlivňovat rozvoj, vzhled a krásu „Vaší“ 
obce je významné poslání a příležitost.  Procházet se obcí, ulicí, vidět za sebou kus „své“ 
práce, např. sportovní hřiště, na kterém se prohánějí místní děti a kde ještě před nedávnem 
rostl plevel, fungující opravenou školu, nebo společné setkávání se sousedy na obecních 
kulturních a sportovních akcích, pohovoření se spokojenými občany, to vše by pro Vás mělo 
být velkým zadostiučiněním, které si zcela jistě po právu zasloužíte.  

Nezapomínejte prosím, co bylo a je Vaší hlavní motivací. Nenechte se ničím odradit. 

Přeji Vám do Vaší další náročné práce mnoho sil a mnoho úsměvů a hlavně chvály  
a poděkování od „Vašich“ spokojených občanů. 

 Na setkání s Vámi na krajském semináři se těší, krajský manažer, Bc. Zdeněk Kašpar 

 
KRAJSKÝ SEMINÁŘ SMS ČR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 
DATUM:  ÚTERÝ 18. 9. 2018 
MÍSTO:   SÁL ZASTUPITELSTVA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
PROGRAM: 1. PREZENCE (8:30 – 9:00) 

2. ÚVOD (9:00-9:30) 
Zahájení  
Jana Kuthanová, předsedkyně krajského shromáždění SMS ČR 
Aktuality z legislativy malých obcí a činnosti Sdružení místních samospráv ČR 
JUDr. Stanislav Polčák, předseda SMS ČR 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

ÚVOD    

 

 

POZVÁNÍ                                      

A  AKTUALITY  Z KRAJE   

 

 

AKTUALITY,  INFORMACE, 

SLUŽBY  SMS ČR  

KONRkO 

 



2 

 

Venkov není muzeum - možnosti a potřeby obcí SMS ČR pro plánovací období EU 
2021-2027 
Ing. Radim Sršeň, Ph.D. 
3. BLOK (9:30 – 11:30) 
GDPR: aktuality a dosavadní zkušenosti z obecní praxe 
Mgr. Marek Komárek, SMS-služby, s.r.o. 

Coffee break 
4. BLOK (11:45 – 13:45) 
Veřejné zakázky - představení vzorových dokumentů, metodická podpora, 
elektronizace veřejných zakázek 
Mgr. Darina Danielová, SMS-služby, s.r.o. 

Oběd 
 
Svou účast potvrďte v odkazu https://goo.gl/forms/0YVa0eTJDNSethTY2                                                              
Z kapacitních důvodů prosíme o včasnou registraci, nejpozději do pondělí 17. září. 
  

PARTNEREM SEMINÁŘE JE SPOLEČNOST EKOLAMP 
 

 

Upozornění  - zapište si do svých diářů! 

20. 8. 2018  POMÁHÁME ŠKOLÁM S GDPR - Seminář pro pracovníky škol   
GDPR, aktuality a dosavadní zkušenosti z praxe, práva subjektu údajů  
se zaměřením na práva na informace o zpracování, úvod do právních titulů 
zpracování, souhlas jako specifický právní titul zpracování, legitimní příjemci 
osobních údajů a podmínky poskytnutí dat, běžné osobní údaje zpracovávané 
převážně na základě zákona, kamerové systémy, uložení a zabezpečení dat, 
skartace a archivace dokumentů ve školách, zákon o zpracování osobních 
údajů.  
- 8,30 – 11,00    
- během semináře bude k dispozici drobné občerstvení                               
-  účast potvrďte na https://goo.gl/forms/rKSKcujoUF6o5d8A2 

 
11. 9. 2018 CIRI - 5. ROČNÍK CELOKRAJSKÉ KONFERENCE „PŘÍLEŽITOSTI PRO REGION“                 

- RSK, Hradec Králové - aktuální informace z národní a regionální úrovně pro 

obce v rámci regionální a dotační politiky, příprava ČR a kraje na programové 

období 2021 - 2027, chytré přístupy pro veřejnou správu. 

14. a 15. 9. 2018 KRÁLOVÉHRADECKÉ DOŽÍNKY - den zemědělství Královéhradeckého  

kraje – ukázky tradičních řemesel, prezentace pěstitelů a chovatelů, 

regionální potraviny – okolí koupaliště Flošna a všesportovního stadiónu. 

 

18. 9. 2018 KRAJSKÝ SEMINÁŘ SMS ČR KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE – Krajský úřad 

KHK  - sál zastupitelstva, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové.  

 - téma: aktuality z legislativy, venkov a jeho potřeby, GDPR a elektronizace 

veřejných zakázek 

https://goo.gl/forms/0YVa0eTJDNSethTY2
https://goo.gl/forms/rKSKcujoUF6o5d8A2


3 

 

19. – 21. 9. 2018 NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2018 – Strážnice na moravském Slovácku 

-  společné setkání a diskuze významných aktérů rozvoje venkova. 

5. 6. 10. 2018  KOMUNÁLNÍ VOLBY 

 

POZVÁNKY nejen z „HRADECKA“ 

Noční prohlídka města s překvapením 

- historické centrum města, Hradec Králové 

- zaměřeno na prohlídku méně známých míst 

25. 8. 2018 od 20:00 hodin 

29. 9. 2018 od 20:00 hodin 

Více informací najdete na: www.ic-hk.cz 

Léto na statku 

- Šrámkův statek v Pileticích, Hradec Králové 

- koncerty country a folkových kapel 

24. 8. 2018 od 19:00 hodin  28. 8. 2018 od 19:00 hodin 

Promenádní koncerty v Janských Lázních  

- kolonáda,  Jánské Lázně 

- promenádní koncerty: Regioband, Krakonošanka, Art jazz band a Big band Dvorský 

5. - 26. srpna 2018, každou neděli, vždy od 14:00 koncerty bez vstupného 

Trutnovské pivní slavnosti  

- areál Bojiště, Trutnov 

- zaměřeno na originální a oblíbené minipivovary z celé ČR, doplněné o tradiční lokální výrobce 

31. srpna – 1. září 2018, pátek od 17:00, sobota od 12:00  

 

UDÁLOSTI A AKTUALITY Z KRAJE    

18. 8. 2018  

- Stěžery oslaví titul Vesnice roku 

 

http://www.ic-hk.cz/


4 

 

Vesnicí roku 2018 Královéhradeckého kraje se v červnu staly Stěžery. Ve vítězné obci se proto  

v sobotu 18. 8. uskuteční slavnostní předání všech letošních ocenění. Oslavy zahájí již v pátek koncert 

Smíšeného sboru Jitro, na který naváže promítání muzikálu Mamma Mia. Hlavní část programu  

se uskuteční v sobotu na hřišti TJ Sokol Stěžery.  Více informací o programu: zde 

Kraj upozorňuje na potřebnost náhradních rodičů. - Týden pěstounství 

Královéhradecký kraj pořádá ve spolupráci s městskými úřady a neziskovými organizacemi na 
podporu náhradní rodinné péče Týden pěstounství Královéhradeckého kraje. Ten proběhne ve dnech 
24. až 29. září 2018 a nabídne program pro odbornou a laickou veřejnost. Akce se koná pod záštitou 
náměstka hejtmana pro oblast sociálních věcí Vladimíra Dernera. Více informací: zde 

Dotační program Královéhradeckého kraje - Kotlíkové dotace II 
 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace II“ 
 
19. 9. 2018, 10:00 hod: datum a čas žádosti o přidělení pořadového čísla 
Kapacita pořadníku žadatelů je s ohledem na alokaci nastavena na 950 míst. 
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků poskytnutých z OP ŽP 2014 - 2020 
prostřednictvím Královéhradeckého kraje: 92 000 000,- Kč 
21. 9. 2018, 8:00 hod.: datum a čas zahájení elektronického příjmu žádostí o podporu 
2. 10. 2018, 12:00 hod.: datum ukončení elektronického příjmu žádostí o podporu 

Více informací: zde 
 
USNESENÍ ze 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 18. 6. 2018:  
Více informací: zde 

 

 

DAŇOVÁ KALKULAČKA – aktualizovaná 

Výpočet výnosu sdílených daní pro jednotlivé obce podle nejnovějších odhadů a vypočtených 

koeficientů ministerstva financí byl aktualizován koncem roku 2017 v aplikaci Kalkulačka RUD: 

https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka.                                         

Každá obec si tak může zjistit pravděpodobný daňový výnos do svého rozpočtu pro rok 2018.  

 

 

AKTUALITY ZE SMS ČR 

Dotazníková šetření 

- využití k řešení aktuálních problémů samospráv 

- první z nich prosíme vyplňovat vždy okolo 15.00 hod. a naleznete jej: zde  

- druhý týkající se nadcházejících komunálních voleb, lze vyplnit v jakoukoliv denní dobu: zde 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/*kopie-1:-vesnici-roku-jsou-stezery-116588/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/tiskove-centrum/aktuality1/kraj-upozornuje-na-potrebnost-nahradnich-rodicu--v-zari-usporada-tyden-pestounstvi-116539/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/uredni-deska/ostatni/dotacni-program-kralovehradeckeho-kraje---kotlikove-dotace-ii-115048/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/usneseni-2012/usneseni-z-12--zasedani-zastupitelstva-kralovehradeckeho-kraje-112632/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=1674
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvvsjq9uv4SfmgQv2yfSJMIQdx3Z5MgXOr444TO7f9zx0rGg/viewform?c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdqB0SW8lFcF0xTAoPKtSH_xdhxJKHgk41bzjY1mm9bWZu2Ug/viewform


5 

 

Financování mateřských a základních škol zřizovaných obcemi 

Pro rok 2018 se předpokládá, že objem „prostředků plynoucích za žáky“ bude ve výši cca 13,74 tis. Kč 

na žáka. Tento objem je předběžný, skutečný objem „prostředků plynoucích za žákem“ závisí na 

skutečném inkasu daní v roce 2018. Více informací: zde 

Pomoc obcím s veřejnými zakázkami – nová služba! 

SMS ČR nabízí prostřednictvím SMS-služby s.r.o. vysoce odbornou pomoc svým členům  
s veřejnými zakázkami. 

Na webových stránkách: www.smscr.cz v sekci:  benefity (přístupné pouze členům po přihlášení) 

jsou zveřejněny veškeré vzorové dokumenty pro administraci veřejných zakázek malého rozsahu a 

zjednodušeného podlimitního řízení, ve členění na dodávky, služby a stavební práce. Jedná se o 

vzorovou dokumentaci, která se může v určitých specifických případech lišit. Další službou, 

zpoplatněnou členskými cenami, je kompletní administrace všech veřejných zakázek. Umožňujeme 

službu kontroly dokumentů zpracovaných vyplněním vzorové dokumentace.  

K dispozici je i další odborná pomoc.  

Odborný garant a kontaktní osoba: Darina Danielová, tel: +420 731606215, e-mail: 
darina.danielova@sms-sluzby.cz. 
Pro případné problémy s přihlášením na web: e-mail: info@smscr.cz.  

 

Jak se stát členem SMS ČR ? 

Členství v SMS ČR znamená podporu prosazování spravedlivého financování obcí a měst, zavedení 

demokratických principů fungování samospráv, jednoznačné odmítnutí korupce ve veřejné správě 

a samozřejmě oporu v silné a nezávislé organizaci hájící zájmy svých právoplatných členů. Přihláška  

a více informací: zde 

 

NABÍDKA - WEBINÁŘE 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série online seminářů v oblasti metodicko -

právního poradenství.  

Aktuální termíny: 

7. 9.          Orgány obce a jejich pravomoci   
12. 10.              Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako 

společník v obchodních korporacích  
26. 10. Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních 

komunikací a v oblasti nakládání s odpady.  
16. 11.   Vybraná správní řízení pro obce I. typu 
7. 12.   Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví   

 
Registrace na webinář: https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2 
Materiály a informace k webinářům najdete na portálu: http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1714-financovani-materskych-a-zakladnich-skol-zrizovanych-obcemi
http://www.smscr.cz/
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
mailto:darina.danielova@sms-sluzby.cz.
mailto:info@smscr.cz.
https://www.smscr.cz/cz/clenove-sms-cr/43-jak-se-stat-clenem
https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/


6 

 

 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme                           

na webových stránkách:  

http://www.smscr.cz/ , http://www.rokvobci.cz/,  https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

  

 
Obce na těchto stránkách mohou např. využívat:  
Informační zpravodaj SMS ČR https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj 
Hlídač termínů starosty http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/ 
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy http://www.rokvobci.cz/zpravy-
redaktoru/ 
Rukověť starosty http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/ 
Vzorové dokumenty ke stažení http://www.rokvobci.cz/dokumenty/ 
Právní poradna Roku v obci-odpovědi právníka na již položené dotazy 

http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/ 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  
Právní poradna https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna 
Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních                            
a evropských zdrojů https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter 
 
Nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové 
SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017. V případě problémů a nejasností 
ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, kontaktujte organizační manažerku 
Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  
 

 
KONTAKTY NA KRAJSKOU ORGANIZACI SMS ČR KHK  
Předsedkyně: Jana Kuthanová, tel. 724 186 825, ou@horineves.cz  
Místopředseda: Jan Kopelent, tel. 608 339 074, starosta@blesno.org  
Místopředseda: Jiří Krtička, tel. 604 569 525, ou.machov@worldonline.cz  
Člen: Jaroslav Huňat, tel. 499 694 213, starosta@dubenec.cz  
Člen: Bc. Zdeněk Drašnar, tel. 728 581 434, um.starosta@novy-hradek.cz  
Krajský manažer: Bc. Zdeněk Kašpar, tel. 777 919 771, kaspar@smscr.cz  

 

                                                                                            

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
info@smscr.cz
ou@horineves.cz%20
starosta@blesno.org%20
ou.machov@worldonline.cz%20
starosta@dubenec.cz%20
um.starosta@novy-hradek.cz%20
kaspar@smscr.cz 

